[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.03.2025

                         № 727
г. Великий Устюг
О внесении изменений в постановление администрации

Великоустюгского муниципального округа от 14.03.2023 № 585

«Об утверждении порядков предоставления субсидий

субъектам малого предпринимательства, осуществляющим деятельность

по реализации продовольственных товаров»
На основании постановления Правительства РФ от 16.11.2024 № 1573 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 г. № 1782», руководствуясь статьями 33 и 38 Устава Великоустюгского муниципального округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в  постановление администрации Великоустюгского муниципального округа от 14.03.2023 № 585 «Об утверждении порядков предоставления субсидий субъектам малого предпринимательства, осуществляющим деятельность по реализации продовольственных товаров» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. Преамбулу постановления изложить в новой редакции:

«На основании статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановления Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», руководствуясь статьями 33 и 38 Устава Великоустюгского муниципального округа,».
2

1.2. В порядке предоставления субсидии субъектам малого предпринимательства, осуществляющим деятельность по реализации продовольственных товаров на возмещение части затрат услуг паромной переправы Великий Устюг-Кузино-Великий Устюг при проезде автомобильного транспорта в пункте 1.2. порядка слова «муниципальной программы «Экономическое развитие Великоустюгского муниципального округа Вологодской области на 2023-2027 годы»» заменить словами «муниципальной программы «Экономическое развитие Великоустюгского муниципального округа Вологодской области»».

1.3. В порядке предоставления субсидии субъектам малого предпринимательства, осуществляющим деятельность по реализации продовольственных товаров, на возмещение части затрат на горюче-смазочные материалы при доставке продовольственных товаров автомобильным транспортом в условиях отсутствия ледовой и паромной переправы через д. Теплогорье и г. Луза в пункте 1.2. порядка слова «муниципальной программы «Экономическое развитие Великоустюгского муниципального округа Вологодской области на 2023-2027 годы»» заменить словами «муниципальной программы «Экономическое развитие Великоустюгского муниципального округа Вологодской области»».

1.4. В порядке предоставления субсидии субъектам малого предпринимательства сельсовета Ломоватского, реализующим продовольственные товары, на возмещение части затрат за проезд вдоль магистрального газопровода «СРТО-Торжок» в пункте 1.2. порядка слова «муниципальной программы «Экономическое развитие Великоустюгского муниципального округа Вологодской области на 2023-2027 годы»» заменить словами «муниципальной программы «Экономическое развитие Великоустюгского муниципального округа Вологодской области»».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
И.о. Главы

Великоустюгского муниципального округа                                  И.И. Тарасов